
Polizia Locale di Vigliano Biellese 
 

Fasc. 668/2020         Ordinanza n. 64/2020 
 

 

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SULLE VIE 

MARCONI E MILANO DEL COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE PER INSTALLAZIONE DISSUASORI 

PER VOLATILI SUL PALAZZO MUNICIPALE. IMPRESA ESECUTRICE ANTICIMEX SRL. 

 

Il COMANDANTE 

 

VISTA l’istanza prodotta dal Servizio Tecnico comunale con la quale si chiede di adottare un 

provvedimento di regolamentazione temporanea della circolazione stradale sulle vie Marconi e 

Milano, per l’installazione di dissuasori per volatili sul Palazzo Municipale, la cui esecuzione è 

affidata alla ditta Anticimex Srl; 

ATTESO che occorre sia garantita la sicurezza delle persone e delle cose e che i lavori comportano 

l’installazione di piattaforma elevatrice di larghezza non inferiore a 4 m, e che prevedono la 

lavorazione sulla facciata prospicente la via Marconi nella giornata di sabato 24 ottobre 2020 e sulla 

facciata prospicente la via Milano nella giornata di domenica 25 ottobre 2020; 

VISTO il combinato disposto dagli articoli 7 comma. 1 lett a) e 6 comma 4 lett. b) ed f) del D.L.gs 

30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - ed il relativo Regolamento di esecuzione ed 

attuazione e le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 10 Luglio 2002 ovvero il Disciplinare tecnico relativo agli schemi 

segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo delle 

zone interessate dai lavori; 

VISTI gli elaborati tecnici del progetto predisposto dal Servizio Tecnico e preso atto che le opere si 

estendono dalla prossimità con l’impianto semaforico dell’intersezione con via Marconi; 

 

ORDINA 

 

dalle ore 08.00 alle ore 18:00 di Sabato 24 ottobre 2020 

in via Marconi, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Milano e 

l’intersezione con via Cavour: 
- l’istituzione di divieto di transito per tutte le categorie di veicoli, con esclusione di quelli al 

servizio della ditta esecutrice dei lavori. 

 

dalle ore 08.00 alle ore 18:00 di Domenica 25 ottobre 2020 

in via Milano, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Marconi e 

l’intersezione con via Detomati: 
- l’istituzione di senso unico alternato regolato da movieri, 

 

PRESCRIVE 

 nel caso si renda necessario disattivare l’impianto semaforico che regola l’intersezione di via 

Milano con via Marconi ne dovrà essere chiesto preventivo supporto al personale di Polizia 

Locale nelle giornate di venerdì 23 o di sabato 24 ottobre 2020; 



 la ditta predisponga e mantenga in efficienza per l’intera durata del cantiere idonea 

segnaletica in attuazione alla presente ordinanza oltre alla seguente segnaletica di 

indicazione: 

1. un cartello all’intersezione tra viale Alpini d’Italia e via Marconi con la dicitura: 

“STRADA CHIUSA nella direzione di via Milano”; 

2. un cartello all’intersezione tra cia Cascine e via Marconi con la dicitura “STRADA 

CHIUSA nella direzione di via Milano”; 

 

La ditta esecutrice dei lavori, nella persona del responsabile della viabilità che l’istante ha 

comunicato essere il sig. Emilio Piergentili, presente in cantiere o reperibile al numero 

3426745262, dovrà avere cura di: 

- disporre la segnaletica stradale temporanea, secondo le prescrizioni del d.lgs. 285/1992, 

D.P.R. 495/1992 e del disciplinare di cui al d.m. 10/7/2002, verificandone costantemente 

l’efficacia e l’efficienza; 

- chiudere adeguatamente il cantiere con elementi di protezione e provvedere al suo 

segnalamento; 

- Informare tempestivamente il Comando di Polizia Locale nel caso in cui si verifichino 

situazioni problematiche in tema di viabilità connesse alla realizzazione del cantiere; 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione sul sito del Comune e con 

l’installazione della prescritta segnaletica temporanea stradale nell’area di svolgimento dei 

lavori ai sensi dell’art. 21 D.Lgs 285/92 e degli art. 30 – 43 D.P.R. 495/92; 

 

Come disposto dall’Amministrazione Comunale e dal Servizio Tecnico negli incontri svoltisi in 

precedenza, l’intervento di cui alla presente ordinanza dovrà essere concluso entro il giorno 25 

ottobre 2020. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di 

esecutività. E’ inoltre ammesso, ai sensi dell’articolo 37 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice 

della Strada), il ricorso al ministro dei Lavori Pubblici nel termine di 60 giorni dalla medesima data, 

nei modi stabiliti dall’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento C.d.S.). 

Vigliano Biellese, 22 ottobre 2020 

 

 
IL TITOLARE DI P.O SETTORE TECNICO 

F.F. DEL COMANDANTE 

geom. Garufi Vincenzo 
documento firmato digitalmente 

 


